

Processo REPL 11/2024 - Data 24/01/2024 - Hora 09:03:34 Assunto: SOLICITA À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR SANTINO TOMAZ DE SOUSA, OCORRIDO NO ÚLTIMO DIA 19 DE JANEIRO DE

Câmara Municipal Remetente: JOSE GONÇALVES DA SILVA FILHO ()



APROVADO EM 1º VOTAÇÃO Em, 15,02 post as 21/13 horas

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

(Casa Juvenal Lúcio de Sousa)

GABINETE DO VEREADOR ZÉ GONÇALVES

SOLICITA À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR SANTINO TOMAZ DE SOUSA, OCORRIDO NO ÚLTIMO DIA 19 DE JANEIRO DE 2024.

Na forma regimental e após ouvido o Plenário, requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Patos, um VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR SANTINO TOMAZ DE SOUSA, ocorrido no último dia 19 de janeiro de 2024, no Complexo Hospitalar Regional de Patos.

JUSTIFICATIVA:

Por volta das 9h de sábado, 20 de janeiro, amigos e familiares se despediram do funcionário público municipal aposentado Santino Tomaz de Sousa, de 85 anos. Ele residia no bairro São Sebastião e foi sepultado no Cemitério São João Batista, no Bairro da Vitória, em Patos

Seu Santino morreu por volta das 8h da última sexta-feira, 19 de janeiro, em decorrência de uma pneumonia (era diabético e já vinha em tratamento de saúde), no Complexo Hospitalar Regional de Patos.

Trabalhou por muitos anos como vigia pela Prefeitura de Patos e, posteriormente, se tornou chefe dos vigilantes municipais.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

(Casa Juvenal Lúcio de Sousa), Em, 23 de janeiro de 2024.

José Gonçalvés da Silva Filho

Vereador/Autor

Rua Horácio Nóbrega, 600. Gabinete 13. Belo Horizonte. 58704-020. Patos - PB. (83) 3421-2215 / 3422-3696; Ramal 206 – E-mail: ver.zegoncalves@camarapatos.pb.gov.br